UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAM LỘ

  Số:       /UBND-LĐTBXH

V/v khẩn trương hoàn thành
chuẩn hóa và làm sạch dữ liệu trẻ

em thực hiện Đề án 06

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Cam Lộ, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 15/02/2022 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

2030 (gọi tắt là Đề án 06) và Công văn số 2371/SLĐTBXH-BTXHTE, ngày

11/8/2023 của Sở Lao động- Thương binh&Xã hội V/v khẩn trương hoàn thành

chuẩn hóa và làm sạch dữ liệu trẻ em thực hiện Đề án 06 (lần 3). UBND huyện yêu

cầu UBND các xã, thị trấn quan tâm, tiến hành rà soát, chuẩn hóa và làm sạch dữ

liệu trẻ em theo Đề án 06 như sau.

1. Dữ liệu trẻ em như sau:

STT Tên đơn vị

Dữ liệu trẻ em

có trên phần mềm

(Tính đến 16/8/2023)

Số trẻ chưa

chuẩn hóa

(Tính đến ngày 16/8/2023)

Ghi

chú

1 Thị trấn Cam Lộ 1033 219

2 Xã Cam Tuyền 1059 214

3 Xã Thanh An 1855 289

4 Xã Cam Thủy 1306 462

5 Xã Cam Thành 1461 326

6 Xã Cam Hiếu 1190 144

7 Xã Cam Chính 1188 177

8 Xã Cam Nghĩa 1016 109

 TỔNG CỘNG 10.108 1.940

2. Đường dẫn: nhaplieu.treem.gov.vn

 3. Quy trình rà soát, chuẩn hóa và làm sạch dữ liệu trẻ em như sau:

Bước 1: Rà soát dữ liệu và kết xuất ra danh sách trẻ em trên phần mềm quản
lý thông tin trẻ em (sau đây gọi tắt là phần mềm) với các trường hợp sau:

 - Trẻ em không có số Căn cước công dân (CCCD), chứng minh nhân dân

(CMND).

 - Định dạng số CCCD/CMND của trẻ em bị sai.

 - Trẻ em bị thiếu hoặc sai thông tin cá nhân cơ bản: họ tên, ngày tháng năm

sinh, giới tính, dân tộc, cha/mẹ/người giám hộ.

Bước 2: Cán bộ chuyên trách về Lao động-Thương binh và Xã hội chủ trì,

phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội phụ nữ, cộng tác viên và cơ quan đoàn thể có

liên quan thực hiện rà soát, bổ sung, điều chỉnh thông tin đối với trẻ em bị thiếu

hoặc sai thông tin cá nhân cơ bản tại các hộ gia đình. Trong quá trình rà soát, nếu
có trẻ em mới phát sinh chưa được quản lý trên phần mềm, cần bổ sung vào danh
sách.

Danh sách trẻ em sau khi đã rà soát, bổ sung, điều chỉnh được chuyển cho
Công an xã/thị trấn để xác thực và cung cấp mã định danh.

Bước 3: Công an xã, thị trấn tiếp nhận danh sách, thực hiện đối chiếu, xác

thực thông tin và cung cấp mã định danh trẻ em, ký và bàn giao danh sách cho cán
bộ chuyên trách về Lao động-Thương binh và Xã hội để quản lý.

Bước 4: Cán bộ chuyên trách về Lao động-Thương binh và Xã hội thực hiện

cập nhật thông tin trẻ em đã được chuẩn hóa và làm sạch vào phần mềm quản lý.

Để đảm bảo tiến độ thực hiện mục tiêu của Đề án 06 và theo tinh thần Công
văn số 2371/SLĐTBXH-BTXHTE ngày 11/8/2023 của Sở Lao động-TB&XH
tỉnh. UBND huyện huyện yêu cầu UBND các  xã, thị trấn quan tâm, tiến hành rà
soát, chuẩn hóa và làm sạch dữ liệu trẻ em, hoàn thành trước ngày 25/12/2023. Sau
thời hạn nói trên, đơn vị nào không hoàn thành tự chịu trách nhiệm trước UBND
huyện và Ban chỉ đạo Đề án 06 của Chính phủ.

 Yêu cầu UBND các xã, thị trấn quan tâm, triển khai thực hiện./.

      Nơi nhận:
- Như trên;

       - Lưu: VT, LĐTBXH.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bắc

		2023-08-16T10:42:25+0700

		2023-08-16T15:33:39+0700

		2023-08-17T14:54:53+0700

		2023-08-17T15:17:31+0700

		2023-08-17T15:17:31+0700

		2023-08-17T15:17:31+0700